

#### گزارش

### پلمب دوباره ساختمان سابق «حزب مشارکت»

● **شرق:** در پی فک پلمب دفتر سابق حزب جیهه مشارکت ایران اسلامی در تهران، دادستانی تهران روز گذشته دوباره این ساختمان را پلمب کرد. این درحالی است که پیش از این خبرهایی درباره فک پلمب ساختمان سابق دفتر مرکزی حزب مشارکت منتشر شده بود. اما حالا به‌نظر می‌رسد پیگیری مالک ساختمان دوباره به بن‌بست خورده چرا که این ساختمان که پیش از این دفتر مرکزی حزب مشارکت ایران اسلامی در تهران بود توسط دادستانی تهران دوباره پلمب شده است. آذر منصور، عضو حزب مشارکت ایران اسلامی در گفت‌وگو با «شرق» گفت: «این خبر یکبار دیگر مطرح شد و همان موقع هم ما گفتیم که این ساختمان که استیجاری بوده در اختیار مالک است و رفع پلمب آن هیچ ارتباطی به حزب مشارکت ندارد و اگر الان هم دوباره پلمب شده است باز به حزب مشارکت مرتبط نمی‌شود.» او افزود: «اگر قرار باشد این تشکل، فعالیتی داشته باشد حتما در چارچوب قانون خواهد بود.» منصورى با بیان اینکه «برخی خبرها که مبنی بر پلمب یا رفع پلمب دفتر حزب مشارکت منتشر می‌شود» گفت: «طرح این موضوع و دامن‌زدن به آن از سوی برخی رسانه‌ها با اهداف خاص تنها برای ایجاد تنش در فضای سیاسی جدید کشور است.» این عضو مشارکت در پایان گفت: «تأکید می‌کنم این ساختمان هیچ ارتباطی با این تشکل ندارد و حزب مشارکت ایران اسلامی در حال حاضر هیچ فعالیتی ندارد.» به دنبال حوادث سال ۸۸ دادگاه رای به انحلال دو حزب مشارکت ایران اسلامی و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی داد. پیش از این حسین کاشفی، عضو پیشین حزب مشارکت درباره فک پلمب ساختمان حزب مشارکت، گفته بود: «فک پلمب دفتر حزب مشارکت به معنای شروع فعالیت‌های حزب مشارکت نیست. مالک ساختمان، پیگیری‌های خود را در بحث فک پلمب ساختمان انجام داده بود تا بتواند آن ساختمان استفاده کند و حال پیگیری‌هایش به نتیجه رسیده است.»

### واکنش‌های «بهارستان» به «سبد کالا»

● **شرق:** مجلس سه‌ش هفته مشغول بررسی بودجه است و از چهره برخی نمایندگان خستگی می‌بارد، اما به هر شکل مهم‌ترین سند مالی کشور روی میز بهارستانی‌ها آمده و آنها هم بنا دارند تا ۲۲ بهمن بررسی «بند» مختلف آن را به پایان برسانند.

اما همه‌چیز در «بهارستان» معطوف به بودجه نمی‌شود و برخی هم بنا دارند از هر فرصتی شده برای بیان مخالفت با دولت استفاده کنند. در راس این گروه، طیف جبهه پایداری فعال‌تر از دیگران در صحن علنی ظاهر می‌شوند و بحث داغ اعتراض این روزهایشان هم صفوف بلندبالایی است که در کشور برای دریافت سبد کالا شکل گرفته. سبد کالایی که به‌دنبال سیاست آرایه یارانه‌نقدی به‌شهروندان، سالیانی است که روندنا‌درستی از آیه پول نقد به افراد را به وجود آورده است. میراثی که بسدن تردید از اتاق فکرهای محمود احمدی‌نژاد و دولت‌های نهم و دهم به ارث رسیده. اما خط انتقادی نمایندگان در مجلس، انتقاد از سیاست‌های دولت یازدهم است که به تغییر خودشان، آن را «پوپولیستی» می‌دانند. روز گذشته «مهدی کوچک‌زاده»، نماینده مجلس در تذکری آیین‌نامه‌ای با اشاره به بی‌اطلاعی مجلس از نحوه تأمین اعتبار سبد کالا گفت: «از آقای مصباحی‌مقدم، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و همچنین از رئیس کمیسیون اقتصادی سوال کردم که آیا در جریان منبع تأمین سبد کالا هستند و آنها گفتند از این موضوع اطلاعی ندارند. می‌خواهم به مردم ایران بگویم که ما نه در جریان تدبیرهای خارجی این دولتیم و نه در جریان تدبیرهای داخلی آن. هرچه می‌خواهند می‌کنند و معاونشان همه‌چیز را گردن این مجلس می‌گذارند.» او تأکید کرد: «ما نه در جریان نحوه تصویب سبد کالا و نه توزیع آن و نه فروختن عزت نام ایران در مجامع بین‌المللی هستیم؛ هر چه می‌خواهند می‌کنند و می‌گردند.»

البته علی لاریجانی، رئیس مجلس در واکنش به این تذکر کوچک‌زاده گفت: «جای اینگونه تذکرات وسط بررسی تبصرهٔ بودجه نیست.» غلط می‌تواند عرت ملت را بفروشد؟
البته محمدرضا باهنر که سبک خاص خودش را در مدیریت جلسه‌ها دارد، اغلب درباره هر تذکری، نظری ارائه می‌کند. موضوعی که کمتر در سامت‌های ریاست علی لاریجانی بر صحن به‌چشم می‌خورد. او در همین زمینه گفت: «آقای کوچک‌زاده در تذکرشان در پشت تریبون در مورد سیاست خارجی گفتند که عزت ملی را فروختند، غلط می‌کند کسی عزت ملت را بفروشد مگر کسی می‌تواند عزت ملت را بفروشد؟ آخر این چه واژه‌هایی است که از آن استفاده می‌کنید، باهنر می‌کنند که بخوانند عزت ما را بفروشد.»استفاده از ادبیاتی این چنین گاهوبیگاه در تریبون مجلس اتفاق تازای این نیست. در همین حال «محمدسبیم عثمانی» نماینده یوکان در واکنش به حرف‌های کوچک‌زاده گفت: «اما خوه‌مان در مجلس یارانه کالاهای اساسی و ضروری را تصویب کردیم اما اینطور که آقای کوچک‌زاده صحبت می‌کند، شأن مجلس زیر سوال می‌رود و مردم می‌گویند مجلس خودش این را تصویب کرد اما الان نمی‌داند این پول از کجا آمده است.» این پول از همان محلی آمده که آقای کوچک‌زاده در تصویب آن نقش داشتند.»به گفته او، سبد کالا پیش از این هم بوده اما تفاوتش این بود که در دولت قبلی در قالب «بن» به نورچشمی‌ها پرداخت می‌شود.اما دولت تدبیر، تدبیر کرد و آن را به مستمندان داده است.

**شرق:** غلامحسین محسنی‌آزای، سخنگوی قوه‌قضاییه روز گذشته در پنجاهوشصتمین نشست خبری خود به پرسش‌های خبرنگاران در مورد مسایل مختلف از جمله رفع حصر کربوی، پرونده بابک زنجانی، فساد بزرگ بانکی و… پاسخ داد.

محسنی‌آزای درباره انتشار اخباری مبنی بر رفع حصر مهدی کربوی گفت: «این خبر صحت ندارد.» او افزود: «مسببان فتنه باید تاوان خود را پس بدهند. نظام ارفاقی فراوانی کرده و رفت و رحمت زیادی راجع به مجرمان و سران فتنه به خرج داده است.» سخنگوی دستگاه قضایی با بیان اینکه تاکنون هیچ اتضاق تازهای نیفتاده است، گفت: «تغییر منزل به‌ویژه در مورد این شخص از همان اول هم بوده اما این به معنی تغییر سیاست نیست. اگر فردی پشیمان شود و توبه کند، حتما با او برخورد دیگری می‌شود اما مساله اینجاست که هر کسی موفق به توبه نمی‌شود.» او در پاسخ به اینکه «آیا با توجه به استقبال یکی از سران فتنه برای حضور در دادگاه، تصمیم جدیدی اتخاذ شده‌است» که ازای به این پرسش پاسخ منفی داد. **تغییری در احکام محکومان پرونده فساد ۳هزارمیلیاردی رخ نداده**

ازای در پاسخ به پرسشی درباره تغییر احکام متهمان پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردی گفت: «بر اساس آن چیزی که من می‌دانم تاکنون هیچ تغییری در احکام مربوط به این افراد به وجود نیامده است. این افراد یکبار درخواست اعمال ماده۸۸ دادند اما این درخواست آنها پذیرفته نشد و به این ترتیب تغییری در احکام آنها صادر نشده است.» محسنی‌آزای افزود: «تاکنون از جانب این افراد درخواستی مبنی بر عفو نشده و هیچ اقدامی هم برای عفو و تخفیف مجازات آنها صورت نگرفته است.»

**بابک زنجانی آماده تسویه‌حساب است**

دادستان کل کشور در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده بابک زنجانی گفت: «این فرد فهرست اموال خود را به دستگاه قضایی اعلام کرده و گفته حاضر برای تسویه‌حساب بدهی‌اش، اموالش را به وزارت نفت منتقل کند. در حال حاضر دستگاه قضایی منتظر تصمیم وزارت نفت است تا پس از آن و در مرحله دوم اگر متوجه وقوع جرمی شد به آن جرم هم رسیدگی کند.» ازای همچنین با اشاره به دستگیری ۱۰ نفر از مسوولان تعزیرات حکومتی گفت: «درست است که تعزیرات بر مجموعه قوه‌قضاییه نیست اما بخشی است که قرار است با توجه به قوانین و مقرراتش با وقوع یکسری مفاسد مبارزه کند. در این پرونده دادستان تهران ورود پیدا کرده و باید بداندید که این افراد مرتکب جرایم سنگینی شده‌اند و ما با این قضیه برخورد خواهیم کرد.»

**پرونده فساد سازمان تأمین اجتماعی در بازپرسی**

سخن‌گوی دستگاه قضا در ادامه از ارجاع پرونده محسن رفیق‌دوست: امروز بحث حکومت اعتدال مطرح است. به نظر من حکومتی اعتدالی است که مشی مقام‌عظم‌هبری را لحاظ کند. ما امیدواریم رئیس‌جمهوری در کارها موفق باشد و برخلاف هشت‌سال گذشته که فقط با شعار ملت را فریب دادند، نباشد. **(ایسنا)**

### ملت را در ۸ سال گذشته فریب دادند

محسن رفیق‌دوست: امروز بحث حکومت اعتدال مطرح است. به نظر من حکومتی اعتدالی است که مشی مقام‌عظم‌هبری را لحاظ کند. ما امیدواریم رئیس‌جمهوری در کارها موفق باشد و برخلاف هشت‌سال گذشته که فقط با شعار ملت را فریب دادند، نباشد. **(ایسنا)**

**شرق:** گزارش تفریق بودجه ۹۱ که آمد تازه خبر فروش نفت از سوی نیروی انتظامی سر زبان‌ها افتاد. تماس «شرق» با بسیاری از نمایندگان عضو کمیسیون انرژی مجلس نشان از آن داشت که اصولا نمایندگان در جریان ماجرای فروش نفت توسط ناجا نبوده و مانند خیلی از افراد عادی با انتشار گزارش تفریق، تازه اخبار مربوط به این رویداد را شنیده‌اند. اما حالا رئیس کمیسیون انرژی مجلس می‌گوید، این گزارش همان سال ۹۱ در اختیار کمیسیون قرار گرفته است. البته او تأکید دارد: «هیچ تخلفی تا به حال در این زمینه صورت نگرفته، چرا که پول خارج از کشور نرفته و در اختیار نیروی انتظامی است.»

البته این سوال پیش‌روی نمایندگان مجلس و به‌ویژه اعضای کمیسیون انرژی است که چطور در یکسال گذشته از این موضوع خبر داشته‌اند و مراحل بازگشت بدهی ناجا به نیروی انتظامی را بررسی نکرده‌اند.

«سردار احمدی‌مقدم»، فرمانده «ناجا» پنجشنبه گذشته درباره این موضوع گفته بود که دولت پیشین در ازای جبران کسری بودجه این ارگان انتظامی، محموله نفتی به آن تحویل داده است. این نیروی انتظامی در تأمین بودجه با ۱۱درصد کسری بودجه مواجه بوده و احمدی‌نژاد هم با همان روش‌های خاص خودش، به نیروی انتظامی مجوز می‌دهد تا برای فروش نفت اقدام کند. بیژن

## سیاست



عکس مصطفی قزلباش

### سخنگوی قوه‌قضاییه اعلام کرد

# تکذیب رفع «حصر» کربوی

تحقیق‌وتفحص از تأمین‌اجتماعی به بازپرسی خبر داد و گفت که این پرونده در حال حاضر در بازپرسی در حال رسیدگی و تحقیقات است. خبرنگاری گفت آیا قرار است این موضوع به‌طور ویژه رسیدگی شود که ازای گفت: «اگر منظور شما از ویژه به این مناسبت که در مجتمعی خاص و با قضات باتجربه رسیدگی می‌شود، باید بگویم بله.» محسنی‌آزای همچنین درباره سرنوشت پرونده سعید مرتضوی نیز گفت: «پس از رسیدگی و صدور حکم، فردی که شما نام بردید به حکم صادره اعتراض کرد و به این ترتیب پرونده به دیوانعالی کشور رفت.» سخنگوی قوه‌قضاییه گفت: «بخشی دیگر از پرونده هم تا آنجایی که می‌دانم رسیدگی شده و آخرین دفاعیات مرتضوی اخذ شده است.» دادستان کل کشور درباره پرونده تخلف در تأمین‌اجتماعی نیز گفت: «این پرونده، پرونده‌ای جدید و تازه است که البته پس از ارجاع آن به دستگاه قضا رسیدگی به آن آغاز شده است.»

**پرونده احمدی‌نژاد در مرحله تحقیقات است**

او در خصوص آخرین وضعیت پرونده احمدی‌نژاد گفت: «با توجه به اینکه پرونده مقامات مستقیمان به دادگاه می‌رود این پرونده در مرحله تحقیقات است و هر زمان قاضی لازم بداند شخص را احضار می‌کند.» ازای در پاسخ به خبرنگاری که پرسید «یکی از اعضای شورای سابق عالی قضایی در اظهارات اخیر خود گفته که وجود سلول‌های انفرادی جرم غیرشرعی است»، گفت: «من این صحبت را نشنیده‌ام اما در هر صورت در قانون پیش‌بینی شده که اگر فردی ممنوع‌الملاقات با ممنوع‌المکاتبه باشد به این قاضی به انفرادی می‌رود.» دادستان کل کشور در پاسخ

توجه در این پرونده را این نکته قلمداد کرد که رسیدگی به کارهای قضایی را نمی‌توان به نهادی غیر از قوه‌قضاییه سپرد و به این ترتیب هیات داخلی مجلس نمی‌تواند در این مورد به‌درستی اظهارنظر کند. دادستان کل کشور در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره حادثه آتش‌سوزی خیابان جمهوری گفت: «دادستانی تهران اظهارات چندین نفر از افراد آتش‌نشان و کسانی که در آن محل‌ها مشغول به کار بودند را اخذ کرده و همچنان رسیدگی به آن ادامه دارد.» سخنگوی دستگاه قضا در بخش دیگری از نشست خبری خود در پاسخ به اینکه فردی مدعی است در فتنه ۸۸ فرزندان کشته شده و به پرونده او به‌درستی رسیدگی نشده، گفت: «این اظهارات دروغ است. برای آنکه تذکری برای شما و برای خودم باشد باید به این نکته اشاره کنم که این موضوع درست نیست که قرار باشد ما هر چیزی شنیدیم بدون تحقیق آن را مطرح کنیم.» او گفت: «پاسخ این تشویش اذهان عمومی را چه کسی خواهد داد و آیا ما می‌توانیم به صرف داشتن یک مجله یا یک رسانه هرچه‌می‌خواهیم بگوییم.»

**احمد شهید بی‌طرف نیست**

یکی دیگر از خبرنگاران درباره گزارشگر ویژه سازمان ملل (احمد شهید) پرسید که محسنی‌آزای، گفت: «گزارشگر ویژه باید بی‌طرف باشد و بر اساس مستندات واقعی گزارش خود را تنظیم کند درحالی‌که احمد شهید بی‌طرف نیست و برخلاف ضوابط خودشان هم عمل می‌کند.» محسنی‌آزای در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر سرانجام رسیدگی به شکایات وزارت نفت از ناجا به دلیل بدهی ۱۸۰میلیاردتومانی گفت: «من الان نمی‌دانم که در این موضوع دادخواست تنظیم شده یا شکایت صورت گرفته است.» ازای در پاسخ به پرسشی درباره کمیته تسهیل بازگشت ایرانیان خارج از کشور گفت: «دستگاه قضایی از این موضوع استقبال کرده و در مقاطعی قاضی سراج نماینده دستگاه قضا در این کمیته بوده است.» محسنی‌آزای با تأکید بر اینکه ایران تبعه خود را ممنوع‌الورود نمی‌کند، گفت: «اگر کسی اتهامی متوجهش باشد بهتر است که برگردد و به اتهاماتش رسیدگی شود اما اگر کسی اتهامی متوجهش نیست لزومی ندارد که نگران باشد.» یکی از خبرنگاران گفت: «خبرگزاری فرانسه گزارشی را منتشر کرده که بر اساس آن عده‌ای از زندانیان عضو «القاعده» در زندان‌های ایران هستند.» ازای در پاسخ گفت: «منی گویم موضوع صحت ندارد اما باید بررسی کنیم.» او در پایان نشست خبری در پاسخ به اینکه یکی از فعالان سیاسی مدعی شده که غربی‌ها مرادوات سیاسی خود را منوط به آزادی افراد در حصر می‌دانند، گفت: «این امر دخالت در امور داخلی کشور است و ما اجازه دخالت را به هیچ‌کس نمی‌دهیم.»

### سرعت تریبون مجلس در انتقاد از دولت

ایرج عبدی، نماینده خراسان: اخیرا برخی از نمایندگان در دفاع از حقوق کارگران نسبت‌های ناروایی به برخی از اقشار جامعه زدند که درست نیست. تریبون مجلس برای کسانی که می‌خواهند به دولت فحش دهند سریع باز می‌شود اما به کسی که بخواند از ملت دفاع کند اجازه صحبت نمی‌دهید! **(ایسنا)**

### راه‌اندازی دانشگاه در غرب برای براندازی

آیت‌الله حائری‌شیرازی: در اروپا کسی «حق» ندارد دین داشته باشد، غرب «اسان‌شناسی» ندارد و راه‌اندازی دانشگاه برای «براندازی» علم از جهان اسلام بود. علت اینکه در اروپا اجازه نمی‌دهند افراد، دین داشته باشند، به خاطر این است که حکومت آنها بر پایه اختلاف مذهبی نباشد است. **(خبرگزاری حوزه)**

### روایت رییس «کمیسیون انرژی» از بدهی ۱۸۵میلیون دلاری «ناجا»:

## پول از کشور خارج نشده و در اختیار نیروی انتظامی است

کمیسیون انرژی مورد بررسی قرار گیرد. اما غلامرضا تاجگردون، لحن صریح‌تری نسب به کلامی دارد و اصولا آرایه مجوز فروش نفت به نیروی انتظامی از سوی هر مقام مسوولی را غیرقانونی دانسته و تأکید دارد: «اگر بخواهیم برای هر کسری بودجه رفقی را اختصاص دهیم که سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. فروش نفت از سوی ناجا تخلف محرز است و نمی‌شود به این سادگی‌ها از کنار آرایه چنین مجوزی گذشت.»

تاجگردون درباره اینکه آیا احتمال دارد رفتارفته نام نهاده‌ها و سازمان‌های دیگر به‌عنوان بدهکار نفتی از دل این گزارش و آن گزارش بیرون بیاید نیز به «شرق» می‌گوید: «احتمال رسیدن اخبار تازه هست و امکان انتشار اخبار دیگر مربوط به نهاده‌ها و سازمان‌های دیگری که نفت فروخته‌اند را رد نمی‌کنم.» البته میر کاظمی نیز درباره سوال مشابهی در این زمینه که آیا به جز نیروی انتظامی و بابک زنجانی، افراد و نهادهای دیگری در موضوع فروش نفت به هنگام تحریم‌ها دلیل بوده‌اند، به «شرق» می‌گوید: «ماجرای بابک زنجانی و بدهی ناجا به وزارت نفت را یکی نکنید، پول ناجا در داخل کشور است و بیرون نرفته.» البته او درباره اینکه دلیل سکوت کمیسیون انرژی با وجود اطلاع از این بدهی نفتی ۱۸۵میلیون دلاری چیست، توضیح بیشتری نمی‌دهد.

### سوال «ملی» تشخیص داده شد

## احتمال اعلام اسامی نمایندگان دخیل در پرونده ۳هزار میلیاردتومانی

البته ۱۴ آبان ۹۲ سخنگوی کمیسیون قضایی برخی دیگر از حاشیه‌های حضور پورمحمدی در کمیسیون قضایی را روایت کرد و بر اساس گفته‌های او وزیر دادگستری قول داده بود تا نهایت یک ماه دیگر نتیجه پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردتومانی مشخص شود؛ وعده‌ای که با گذشت دوماه هنوز محقق نشده است. «محمدعلی اسفغانی»، درباره سخنان وزیر دادگستری در آن جلسه گفته: «آقای پورمحمدی اعلام کرد در پرونده فساد سه‌هزار میلیاردتومانی ۸۰۰ نفر متهم شناخته شده‌اند که برای ۲۵۰ نفر کیفرخواست صادر شده و برای برخی دیگر هم صادر خواهد شد، در بین اینها افراد مطرحی هم هستند. ایشان زمان اعلام نهایی نتیجه پرونده فساد سه‌هزار میلیاردی را در یک ماه آینده اعلام کرده بود.» پیش از این برخی گزارش‌ها از نقش تعدادی از نمایندگان مجلس هشتم و نهم در ماجرای

شود. از آخرین وضعیت پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردی روایتی تازه‌تر ارائه کند. البته در نهایت سوال کنندگان از پاسخ وزیر دادگستری راضی نشدند و با تشخیص ملی‌بودن سوال مذکور، گزارش آن تقدیم هیات‌ریسه مجلس شد.

حالا الهیار ملک‌شاهی، رییس کمیسیون قضایی در همین زمینه به «شرق» می‌گوید: «اعلام اسامی نمایندگان که در این موضوع شرکت داشته‌اند، از تریبون مجلس بعید نیست، این مساله به نظر هیات‌ریسه و وزیر باز می‌گردد و محدودیت‌های حقوقی.» او درباره اینکه در صورت ابلاغ حکم و محکوم‌شدن نماینده، آیا این مساله در دوران نمایندگی نیز اعمال خواهد شد، نیز می‌افزاید: «اگر حکمی در دادگاه به اثبات برسد، اجرایی خواهد شد و صرف نماینده‌بودن، مانع از اجرای حکم نمی‌شود، نماینده حتی می‌تواند زندان هم برود»

**شرق:**
سوال «جواد کریمی‌قدوسی» و «بهرام بیرانوند» در کمیسیون قضایی مجلس، «ملی» تشخیص داده شد. حالا بهارستان از بیج بودجه که بگذرد باید پندزبای سوال‌های ابیشتانه‌ساز مذکور، گزارش آن تقدیم هیات‌ریسه پرداختن به آن وجود دارد. سوال «ملی» کریمی و بیرانوند مربوط به نقش نمایندگان در پرونده سه‌هزار میلیاردتومانی و روند صدور احکام برای آنهاست؛ روندی که به اعتقاد این دو نماینده باید برای افکار عمومی و نمایندگان به صراحت بیان شود.
چندی پیش بود که این دو نماینده از «حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی» خواستند تا به این سوال پاسخ دهد، اینکه «پرونده فساد سه‌هزار میلیاردی در چه وضعیتی است و چه احکامی برای نمایندگان دخیل در این پرونده صادر شده؟» همین سوال باعث شد ک وزیر دادگستری به جلسه ۱۴ آبان کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس فراخوانده

#### خبر

#### برگزاری دادگاه تا آخر سال

### خاوری از کانادا خارج شده است

● **شرق:** قاضی ناصر سراج گفت که دادگاه رسیدگی به اتهامات محمدرضا خاوری تا قبل از شروع سال ۹۳ برگزار می‌شود. به گزارش «ایسنا» او در مورد فرار خاوری از کانادا گفت: «درخصوص اینکه با هویت جعلی به کشور دیگری فرار کرده مستندی ندارم.» سراج تأکید کرد که تا پایان سال ۹۲ دادگاه رسیدگی به اتهامات محمدرضا خاوری، رییس سابق بانکملی در پرونده فساد بزرگ مالی برگزار می‌شود. در همین حال به گزارش «ایرنا» سرهنگ مسعود رضوانی رییس پلیس بین‌الملل نیروی انتظامی گفت: «بر اساس گزارش پلیس کلان‌ا خاوری در حال حاضر در این کشور حضور ندارد. رضوانی با بیان اینکه پلیس کلان‌ا اعلام کرده که خاوری پیش از این در کانادا به‌سر می‌برد اما هم‌اینک از این کشور خارج شده‌است، افزود: این خبر به‌صورت غیررسمی به دست ما رسیده و این آخرین اطلاعاتی است که پلیس کلان‌ا به ایران ارائه کرده است.» او افزود: پلیس ایران از خاوری و حضور وی در کانادا اطلاعات دقیقی دارد، اما متأسفانه پلیس این کشور در این خصوص به ما پاسخی نداده و مدعی است که او در این کشور نیست. رضوانی گفت: برای دستگیری خاوری با پلیس کشورهای آمریکای جنوبی و کارائیب در ارتباط هستیم تا در این خصوص وارد عمل شوند؛ اما هنوز فرار او به این کشور را تأیید نمی‌کنیم.»

### نشست ۳جانبه ایران

#### سوییس و سوریه در تهران

● **ایرنا:** «حسین امیرعبداللهان» معاون عربی-آفریقایی وزیر خارجه گفت: «نشست سه‌جانبه ایران، سوییس و سوریه برای تسهیل ارسال کمک‌های اسلندوستانه به این کشور امروز در تهران برگزار می‌شود.» «امیرعبداللهان» که ریاست هیات ایرانی را در این نشست برعهده دارد، یادآور شد: «هیات سویسیسی به ریاست «مانوئل بسلو» و هیات سورى با ریاست «حسام ال» در این نشست شرکت می‌کنند.» حسین امیرعبداللهان ماه گذشته نیز برای شرکت در دومین کنفرانس کمک به آوارگان سورى به کویت سفر و در این کنفرانس مواضع ایران را در حمایت از سوریه و کمک به مردم این کشور تبیین کرد.

### اکرمی: دولت نباید

#### آنچه را نشدنی است بگوید

● **ایسنا:** «رضا اکرمی» رییس شورای فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری گفت: دولت باید شرح صدر داشته باشد و در مقابل بداخلاقی‌ها با خوش اخلاقی برخورد کند. دولت نباید آنچه را که نشدنی است، بگوید. به‌زبان آوردن برخی مسایل در شرایط کنونی توقعات اضافی نسبت به دولت به‌وجود می‌آورد و منجر به ایجاد بداخلاقی در جامعه‌می‌شود.

### نویخت واریز قسط ۵۵۰میلیون دلاری را تأیید کرد

● **واحدمرکزی‌خبر:** سخنگوی دولت از واریز مبلغ ۵۰۰میلیون دلار از دارایی‌های مسدودشده ایران طبق گام نخست اجرای توقافتنامه ژنو خبر داد. «محمدباقر رجبخت» در پاسخ به پرسشی در مورد پرداخت قسط اول از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران گفت: «مبلغ نخستین قسط واریز شده بود، اما نحوه عملیات بانکی با توجه به تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه در اروپا عملی نبود. از این جهت، این عملیات امروز می‌تواند اجرایی شود و کشور از منابع خودش استفاده کند.» او همچنین افزود: «ممکن است این پولی که به حساب ما می‌آید را اصلا ضروری ندانیم که همین الان به داخل کشور برگردد، چرا که ممکن است برخی از خریدهایی که می‌خواهیم انجام دهیم با آن باشد.»

### خواب احمدی‌نژاد درباره امام

● **ایسنا:** «عبدالرضا داری» از نیروهای حامی رییس سابق دولت، خاطره‌ای عجیب را از قول محمود احمدی‌نژاد نقل کرده است. «داری» به نقل از «احمدی‌نژاد» در صفحه فیس‌بوک خود نوشت: «دهه ۸۰ خواب دیدم با پژویی که آن زمان داشتم، به جاده هراز، از تهران به سمت شمال آندنگی می‌کنم. ناگهان دیدم در وسط جاده سه‌صندلی گذاشته شده است، در دوصندلی امام‌خمینی و مقام‌عظم‌هبری نشسته‌بودند و صندلی سوم خالی بود. پژو را کنار پارک کردم و به‌همراه شیشوی که همسفرم بود به سمت امام و آیت‌الله خمنه‌ای رفتم؛ ناگهان امام‌خمینی رو به من کردند و با حالت تحکم گفتند: آقای دکتر احمدی‌نژاد! بفرمایید روی این صندلی بنشینید!» این گفته امام‌خمینی باعث شد تا آن شیخ به کناری رود و من روی صندلی کنار امام‌خمینی و آیت‌الله خمنه‌ای بنشینم.»

### بریده‌اخبار

**وزیر خارجه بلیک به ایران می‌آید / تسنیم**  
**معاون حقوقی رییس‌جمهور خبر داد: انباشت ۱۷میلیون پرونده در دستگاه قضایی / ایسنا**  
**فیلتر سایت انتخاب به‌دلیل انتشار نامه دوم زی‌کالام به حسین شرعتمداری / ایرنا**  
**نیروگاه بوشهر برای تعویض یک‌سوم از سوختش خاموش شد / ایسنا**  
**کاظم صدیقی، امام‌جمعه موقت تهران: افرادی که ادعا می‌کنند در کنار امام بودند در زیر آستین امام ماری بودند که ازدها شدند / فارس**  
**سفیر جدید اردن در آستانه ورود به تهران / تسنیم**  
**سفر جهانگیری به سیستان و بلوچستان / ایرنا**